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1. Základní údaje o škole

· Název:   Mateřská škola, Česká Lípa, Severní 2214, příspěvková organizace
· Sídlo organizace:   Severní 2214, 470 01 Česká Lípa
· IČO:   70982163
· Zřizovatel:   Město Česká Lípa

· Email:   ms_sever@seznam.cz
· Webové stránky:   mssever.cz

· Telefon:   481 319 800, 605 256 745

· Organizace je samostatnou příspěvkovou organizací s vlastními účty. Je právnickou osobou podle § 18 občanského zákoníku, s účinností od 1.1.2003.

· Zápis do rejstříku škol:   1.1.2005

· Statutárním orgánem je ředitel školy:   Bc. Alexandra Rybářová

· Jmenovaná zástupkyně ředitele školy:   Jana Češková

	 Mateřská škola            IZO               107 560 747               Kapacita     192 dětí

	 Školní jídelna              IZO               102 629 421               Kapacita     200


2. Organizace  vzdělávání a výchovy

Organizace chodu školy je řešena Organizačním řádem, Provozním řádem a Režimem dne. 
Další podmínky řeší Školní řád a Školní vzdělávací plán, který se aktuálně mění.

Zápis do MŠ se po dohodě se zřizovatelem a ostatními MŠ koná 1x ročně v měsíci květnu. K zápisu se dostaví jeden ze zákonných zástupců. Přijetí dítěte rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění. Správní řízení je zahájeno podáním „Žádosti o přijetí dítěte do předškolního zařízení“. Přílohou žádosti je písemné vyjádření lékaře o zdravotním stavu a pravidelném očkování dítěte. Rodiče jsou povinni pravdivě a aktuálně vyplnit Evidenční list. Na základě toho vydá ředitelka MŠ „Rozhodnutí o přijetí dítěte ke školnímu vzdělávání. Přijímání dětí se řídí „Kritérii o přijímání dětí do MŠ“, která jsou uveřejněny na webových stránkách MŠ, též ve vitríně, která je umístěna v prostorách školy. Při vstupu dítěte do MŠ je uplatňován individuálně přizpůsobený adaptační režim. Do MŠ jsou přijímány děti ve věku od 3 let, výjimečně i mladší. Počty dětí jsou ve třídách stanoveny na  počet 25. V školním roce bylo zapsáno 135 dětí v 6 třídách. Třídy jsou homogenní, kdy jsou děti rozděleny podle věku a jsou se svými učitelkami až do předškolního období. Poté děti odchází do předškolní třídy k jiným p. učitelkám. Do denního programu jsou každoročně zařazovány řízené zdravotně  preventivní pohybové aktivity a preventivní logopedická cvičení.
V předškolním vzdělávání, tedy v docházce dětí do MŠ, došlo v roce 2017 k podstatným změnám. Od 1. 9. 2017 je pro děti od 5 let docházka do MŠ povinná. Zákonný zástupce má povinnost přihlásit své dítě v posledním ročníku do mateřské školy, před vstupem do základní školy. Je možnost individuálního vzdělávání tzn., že dítě nemusí docházet do MŠ. Rodiče s ním pracují doma dle doporučení MŠ, kde je dítě k tomuto vzdělávání přijato.
Naše mateřská škola je připravena i na distanční výuku v povinném vzdělávání.
	            Třída
	            Věk
	       Počet dětí
	          Celkem

	          1. třída
	    5  -     7 let
	             25
	

	          2. třída
	    4,5  -  5,5 let
	             22
	

	          3. třída
	    2,5  -  4 roky
	             21
	

	          4. třída
	    2,5  -  4 roky
	             21
	

	          5. třída
	    2,5  -  4 roky
	             21
	

	          6. třída
	       5  -  7 let
	             25
	

	 Celkem kapacita
	
	
	           135 dětí


3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Věková skladba pedagogického sboru

	Počet přepočtený 

na plně zaměstnané
	30               let   
	 31 – 40 roků
	  41 – 50 roků            
	  51 –  
důchodový   věk
	Důchodový                           věk
	Celkem        


	Celkem 
	2,00
	0,00
	3,00
	7,00
	1,24
	13,24

	Z toho ženy
	2,00
	0,00
	3,00
	7,00
	1,24
	13,24


Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost

	Počet (přepočtení na plně zaměstnané)
	Z toho bez odborné kvalifikace)

	                             12,24
	                      1,00


Počty pracovníků

	     Počty pracovníků
	         Fyzické osoby
	       Přepočtený počet

	    Učitelé MŠ, AP
	                   14
	                   13,24

	    Ostatní zaměstnanci, ŠA
	                     8 
	                     8,13

	    Celkem
	                   22
	                   21,37


4. Údaje o počtech tříd a dětí

	Počet tříd
	Celkový počet dětí
	Průměrný počet dětí na třídu
	Průměrný počet dětí na učitelku

	 2022/2023  2023/2024
	   2022/2023    2023/2024
	  2021/2022      2022/2023
	2021/2022        2022/2023

	     6              6
	    140             135
	   23                   23
	    12               12



Ve školním roce se v naší mateřské škole vzdělávalo 21 dětí s odlišným mateřským jazykem:

  8 dětí mongolské národnosti
  7 dětí ukrajinské národnosti
  1 děti bulharské národnosti

  1 děti vietnamské národnosti

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu
V tomto školním roce jsme pracovali podle nového ŠVP „Putování se sluníčkem“. Našim záměrem bylo a je vytvářet pro děti podnětné prostředí a optimální podmínky pro jejich tělesný a duševní rozvoj ve spolupráci s rodiči. Ve školním roce 2017/18 jsme vybudovali dvě třídy dětí s povinnou školní docházkou. Velice se nám to osvědčilo. Děti odcházely do základní školy velmi dobře připravené, a byli z nich parťáci.

Paní učitelky podporovat v profesním růstu.

Účelně využívat finančních prostředků od zřizovatele k neustálému obnovování prostor nejen 

Školy, ale i školní zahrady.                                                                                                                                                                   Na školní zahradě fungují všechna pískoviště – s novým pískem a ochrannými plachtami.
Ve školním roce 2023/24 se nám podařilo uskutečnit  několik zásadních oprav v areálu školní zahrady – oprava a renovace zahradního nábytku a altánu, oprava kolotoče a rekonstrukce jedné z dolních teras.

Máme zde také dopravní hřiště, které je používáno, ale s důrazem na bezpečnost. Proto jsem nechala vybudovat projekt na obnovu dopravního hřiště, které by využívaly nejen naše děti, ale i ostatní mateřské školy. Doufám, že dojde v budoucnosti k jeho realizaci.

Nechala jsem vypracovat cenovou nabídku opravy ploch školní zahrady, které jsou v nevyhovujícím stavu, hlavně z důvodu bezpečnosti. Zřizovateli byly projekty předloženy.

Postupně vybavujeme kuchyňky, šatny učitelek a kabinety nábytkem. Do tělocvičny pořizujeme stále nové tělocvičné nářadí a náčiní. Kabinety jsou aktuálně doplňovány.

Ve třídách žáků s povinnou školní docházkou jsou mobilní interaktivní panely a v ostatních třídách jsou tablety OllinProwise.  Každá třída má svůj vlastní PC pro přípravu p. učitelek,   

Velkým problémem je starý, rozbitý, stále po malých částech opravovaný plot s bortícími se podezdívkami. Jde nám o bezpečnost dětí. Zřizovatel je s celou situací seznámen. 

Do budoucna by bylo pro naši mateřskou školu velkým přínosem uzavření podhledů z důvodu bezpečnosti dětí i zaměstnanců, hygieny a šetření tepla. S tím spojené zateplení a uzavření budovy, což je v dnešní době  - energetické krize nutností.
6. Výsledky výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených vzdělávacími       
programy

Školní vzdělávací program vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a platných metodik pro jednotlivé oblasti vzdělávání předškolních dětí. Doplňujícím materiálem jsou konkretizované očekávané výstupy RVP PV, které lze považovat pro děti na konci předškolního období za žádoucí.

Cílem vzdělávání je probouzet v dítěti aktivní zájem a chuť dívat se kolem sebe, naslouchat a objevovat. Vzdělávání uskutečňovat přirozenou cestou prostřednictvím prožitků a praktických zkušeností, navazovat na výchovu v rodině.

Plně respektovat přirozené rozdíly ve vzdělávacích možnostech i výkonech dětí a uplatňovat tak odpovídající metody a formy práce.
Program vychází z komplexního působení ve všech oblastech vývoje dítěte, preferuje učení hrou, posilování sebedůvěry, spolupráce a empatie.

Převažuje spontánní učení nad organizovaným, využíváme projektové metody učení, práce individuální i ve skupinách, s maximálním zapojením všech smyslů dítěte. Při vzdělávání mají děti dostatek prostoru pro aktivitu, tvořivost a konkrétní činnosti – manipulaci, experimentování a hru. Nechala jsem zhotovit na každou terasu bylinný záhon, v kterém si děti s paní učitelkami pěstují jarní zeleninu, bylinky a jiné plodiny. Učí se o svůj záhon starat, pečovat o rostlinky, které pak společně ochutnávají – to co znají se přeměňuje v prožitek.                                                                                                                                        
Preferujeme individuální přístup a partnerský vztah mezi dítětem – učitelkou – rodiči.

ŠVP je každoročně doplňován a upravován dle momentální potřeby, učitelky provádí evaluaci a vyhodnocení své práce. Snažíme se vytvářet v MŠ příjemné klima, které je prospěšné všem. Snažíme se reagovat na podněty, které přijdou ze strany rodičů. Těm jsme k dispozici nejen jako pedagogové, ale i partneři, a též odborníci po stránce poradní. Každé dítě je osobnost, ke které přistupujeme individuálně.

Naši školu navštěvují děti s odlišným mateřským jazykem. Jsme si vědomi toho, že začleňování do kolektivu je pro tyto děti velmi těžké. Věnujeme se jim i mimo výuku v individuálních chvilkách. Velkým přínosem je pro nás projekt města Česká Lípa – „Integrace držitelů dočasné ochrany ve městě Česká Lípa 2023“, v kterém pokračujeme . Financujeme z něho cizojazyčnou asistentku a pořídili jsme pomůcky, které mají být nápomocny k výuce českého jazyka. Naše mateřská škola pokračuje v šablonách „Šablony OP JAK pro MŠ Severní“– využívá finančních prostředků na školního asistenta, který je přínosný pro děti znevýhodněných rodin.                                                                         
 Školním roce 2023/2024 jsme měli opět dvě třídy budoucích školáčků. Byla to velmi dobrá volba, která se nám osvědčila, a tak v ní letos  pokračujeme. Děti byly velmi dobře připravené pro vstup do základní školy. 
Naše mateřská škola se nachází na největším sídlišti v České Lípě. Žije zde několik etnických skupin, proto je naše práce složitější než na jiných mateřských školách. Od toho se odvíjí i problémy s úhradou poplatků za vzdělávání a stravné.
7. Údaje o prevenci

Zajišťujeme logopedickou prevenci pro děti se špatnou výslovností. Doporučujeme rodičům návštěvu klinického logopeda. Na základě jeho vyšetření provádí učitelky procvičování, a tím nápravu. Někteří rodiče nemají zájem navštívit odborníka, a proto nemůže dojít k naší pomoci s nápravou špatné výslovnosti u dítěte. Individuálně pracujeme s dětmi s OMJ.
V každé třídě probíhá od října čištění zoubků – správné čištění a prevence.

Spolupracujeme se Základní školou Sever, a to hlavně v oblasti přípravy vstupu dítěte do základní školy. Navštěvujeme pravidelně Knihovnu, DDM Libertin a plavecký bazén na Severu. V letošním roce se prohloubila spolupráce s PPP, SPC a Městskou policií České Lípy a IZS.
Naše mateřská škola má zabečený vstup do každé třídy kamerovým systémem se zvonkem.

Škola je též z jedné strany v dopoledních hodinách uzamčena, aby byl vetší přehled pohybu osob v areálu školy. 
8. Údaje o DVP

Všichni zaměstnanci jsou pravidelně proškolováni odborníkem na PO a BOZP. Pravidelně probíhá i školení GDPR pověřencem pro ochranu osobních údajů.
Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci si vybírají z nabídek různých školení a seminářů.

DVPP je využíváno k rozšiřování nových poznatků a dovedností, které si předávají na poradách.
Paní učitelky se účastní seminářů a školení v rámci Libereckého a Středočeského kraje, ale i 
v naší mateřské škole.
Příklady některých školení: seminář hudební výchovy „Muzikantské hrátky se zvířátky“, Konference pro MŠ – Forum Praha, „Zdravý zoubek“ – seminář nejen pro pedagogické pracovníky, děti, ale i rodiče, „Kresba dítěte“, „Pohybová gramotnost“, „Sportimáček“, „Jarní a letní měsíce s hudbou“, „Formativní hodnocení“, „Relaxační techniky“, „Zdravé štístko“ – vadné držení těla, „Twigsee“ – školení, GDPR – školení, „Finanční gramotnost“, Kurz první pomoci“, „Práce s traumatizovaným dítětem“, „Diskuzní klub ředitelek v LB“, „Problémy v praxi ředitele MŠ“, „Hudební činnost při osvojování češtiny jako druhého jazyka“.
9. Aktivity a prezentace na veřejnosti

Akce pro děti:

· „Podzimníček“ - akce na školní zahradě
· Hasičský dobrovolný sbor v MŠ – beseda, předvedení techniky
· ,Divadelní představení v MŠ – divadélko „Koloběžka“ – 4x
· „Hellowenská slavnost“ - podzimní karneval v MŠ

· Mikulášská nadílka v MŠ
· Vánoční karneval v MŠ 

· Vánoční nadílka v MŠ

· Divadelní představení Honzy Krejčíka v KD Crystal
· Život zvířat – myslivec v MŠ
· Vodní svět akvárium v České Lípě

· Oslava tří králů v MŠ
· Etnolog v MŠ – přednáška o broucích a motýlech

· Výstava ovoce a zeleniny v DDM Libertin
· Oslava MDD – návštěva kina – pásmo pohádek – velký zážitek pro většinu dětí
· Návštěva lunaparku – při městských oslavách
· Vítání jara na ŠZ - oslava svátků jara – velikonoc
· Zpívání pro maminky na terasách + dílničky na školní zahradě

· „Cestou, necestou“ - čarodějnická stezka na ŠZ, karneval
· Návštěva dětské herny – Kokino
· Akce na školní zahradě „Den země“ – zahrada plná pohádkových postav a úkolů
· „Bílá pastelka“ – ukázka schopností asistenčního psa v prostorách tělocvičny v MŠ
· Výlety – do Doks k Máchovu jezeru - plavba parníkem, na zámek Horní Libchava, do Manušic, návštěva Ekocentrum Brniště, mini ZOO Bohatice,
· „Akademie“ v Jiráskově divadle, loučení se se školáky - šerpování
Akce pro děti po celý školní rok:
· Práce s keramickou hlínou (pec v MŠ)
· Chovatelský kroužek
· Plavecký výcvik

· Ekologický kroužek DDM Libertin

· Pravidelné návštěvy městské knihovny – pohádky

· Návštěvy ZŠ Sever

· Divadelní představení v MŠ

· Výuka na zobcovou flétnu
Účast na akcích:
· Dopravní soutěž na MŠ Brněnské
· Den zvířat – muzeum

· Setkání s básničkou – na MŠ Nerudova

· Zdravověda na MŠ Bratří Čapků
Prezentace MŠ na veřejnosti:

· Výtvarné práce – zimní, jarní – výzdoba radnice města Česká Lípa
· Zdobení vánočního stromečku, hudební pásmo na náměstí T.G.M.
· „Sportovní olympiáda“ u zimního stadionu
· „Cestou, necestou“ – čarodějnická stezka na naší ŠZ plná úkolů – akce pro všechny MŠ v ČL
· Zpívání v Domově pro seniory na Ladech, v Dolní Libchavě – výzdoba interiéru
· Fond SIDUS – veřejná sbírka pro postižené děti
· Semináře na naší MŠ pro pedagogické pracovníky z jiných MŠ
· Prima VIZUS – preventivní screeningové vyšetření zraku předškolních dětí

· Jsme členem Celostátní sítě mateřských škol se zájmem o ekologickou / environmentální výchovu Mrkvička

· Ve spolupráci s Lag Podralsko 
· Šablony OP JAK
· Podpora vzdělávání cizinců v povinném předškolním vzdělávání v roce 2023
· Integrace držitelů dočasné ochrany ve městě Česká Lípa v roce 2023
· Spolupráce s Nemocnicí v České Lípě – rehabilitačním oddělením
Spolupráce s rodiči:
· Spolupráce s rodiči je velmi nutná a je to základ úspěchu ve výchově a vzdělávání dětí
· Třídní schůzky na začátku školního roku
· Nabízíme rodičům odbornou literaturu, konzultace

· Individuální přístup k dětem

· Organizujeme dobročinné sbírky – ADRA
· Snažíme se o zachování diskrétnosti o důvěrných informacích

· Informujeme rodiče o celkovém prospívání dětí
· Přednáška pro rodiče budoucích školáčků – „Školní zralost“ – přednášející z PPP 
Mgr. Horynová – přednáška byla ve spolupráci s cizojazyčnou asistentkou 
· Organizujeme společné akce – besídky, společné akce na ŠZ – oslava svátku maminek, brigády
· „Školní akademie“ v Jiráskově divadle
· Zapojení rodičů do projektu „Zdravý zoubek v LB“

· Dotazníky pro rodiče – možnost vyjádřit se k chodu školy – zpětná vazba
Spolupráce s ostatními organizacemi:

· SPgŠ Litoměřice , Nový Bor a Mladá Boleslav – praxe studentů na naší MŠ
· PPP – doporučení k vyšetření, hodnocení dětí

ZŠ Sever – spolupráce, vzájemné návštěvy, přednáška – před zápisem do ZŠ, dopoledne plné her a soutěží, které připravili žáci 9. třídy
· DDM Libertin – ekologická výchova 
· Městská knihovna – besedy, pohádky 
· SOŠ OU Svojsíkova Stezka – obor truhlářství spolupráce s vedením školy, mistrem odborného výcviku – drobné opravy, vybavení MŠ nábytkem
· Spolupráce s IZS
· PPP, SPC
· Ostatní MŠ – akce, soutěže, přehlídky
· Spolupráce s MŠ v České Lípě – nabídka DVPP  -účast na seminářích konaných v naší MŠ
10.   Údaje o výsledcích kontrol
· Protokol o kontrole  č.4/2024
11.   Základní údaje o hospodaření školy
Schválený rozpočet na rok 2023 …………………………………. 4 641 000,- Kč

Období od 07 – 12/2023
Příjmy:

	Školné
	                           190 300,-  Kč

	Hlavní činnost
	                           417 228,45 Kč

	Ostatní 
	                           155 358,10 Kč

	Mimoškolní akce
	                                       0,-

	Dotace
	                          1 757 000,- Kč

	Celkem
	                          2 519 886,55 Kč


Výdaje – investice:
	Mzdy - cizinci
	                               38 048,69 Kč

	Odvody – RF, DDHM, FKSP
	                             117 640,- Kč

	Ostatní – mimoškolní akce
	                                        0,- 

	Provoz
	                          2 485 047,23 Kč

	Celkem
	                          2 640 735,92 Kč


Hospodářský výsledek k 12/2023……………………………………. 0,-  Kč
Období   01 – 06/2024
Příjmy:

	Školné
	                           237 650,-   Kč

	Hlavní činnost - stravné
	                           530 987,39 Kč

	Ostatní - cizinci
	                           176 684,65   Kč

	Mimoškolní činnost
	                                      0,-   

	Dotace
	                        1 503 500,-   Kč

	Celkem
	                        2 448 822,04Kč


Výdaje:
	Mzdy – cizinci
	                             75 943,-   Kč

	Odvody – ostatní – služby, materiál
	                            106 341,65   Kč

	Mimoškolní činnost
	                              17 732,65  Kč

	Provoz
	                         2 281 898,-01  Kč

	Celkem
	                         2 481 915,31 Kč


Hospodářský výsledek k 06/2024 ……………………………………  - 33 093, 27  Kč
Stav fondů 06/2024 

Rezervní fond ……………………………………………………         635 949,46 Kč

Fond odměn………………………………………………………           49 701,- Kč

Fond investic ………………………………………………........        2 053 145,- Kč
Projekty
	Název projektu
	Dotační titul
	Příjemce
	Získané prostředky

	Zdravý zoubek v LB
	
	MŠ Severní 2214
	              0,- Kč

	Integrace držitelů dočasné ochrany ve městě Česká Lípa v roce 2023
	
	MŠ Severní 2214
	     64 343,40 Kč

	OP JAK
	Šablony OP JAK pro MŠ Severní
	MŠ Severní 2214
	   706 920,- Kč


Přílohy
· Semináře, projekty, poděkování
· Vzdělávání dětí s OMJ
· Pěstování s dětmi na terasách

· Akce na MŠ

· Výlety, návštěvy, exkurze, výstavy

· Opravy, renovace
· Dotazník 
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